ДОГОВОР №
на оказание платных медицинских услуг
          г. Вельск                                                                                                                                                     «__» ________ 2019г.
___________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и государственное бюджетное учреждение здравоохранения Архангельской области «Вельская центральная районная больница» в лице главного врача Басавина Дмитрия Геннадиевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
                                                                               1. Предмет договора.
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по проведению предрейсового/ послерейсового медицинского осмотра  водителей автотранспортных средств Заказчика.
1.2. Время оказания услуги с 07.00 до 17.00 с понедельника по пятницу (в будние дни), при необходимости в выходные и праздничные дни с коэффициентом 2,0.
2. Стоимость  услуг.
2.1. Стоимость одного осмотра определяется в соответствии с Прейскурантом цен на платные медицинские услуги, утвержденным Исполнителем, и составляет __________ в будние дни, ___________ в выходные и праздничные дни, НДС не облагается. В течение года возможно изменение цены, о чем Исполнитель извещает Заказчика за 1 месяц до введения новых цен и которое оформляется дополнительным соглашением к настоящему Договору.
3.  Права и обязанности  сторон.
 3.1.  Исполнитель обязан оказать услугу качественно, в соответствии с оговоренным режимом работы.
 3.2. Водителям, прошедшим предрейсовый/послерейсовый медицинский осмотр и признанным годными к работе, в путевой лист ставится соответствующая отметка.
 3.3. В случае, когда Исполнитель не признает водителя годным по состоянию здоровья, осмотр считается проведенным и подлежит оплате.
3.4. Не позднее 20 числа  месяца, следующего за отчетным, Исполнитель обязан представлять Заказчику счет, счет-фактуру, акт об оказании услуг, в которых указывается количество осмотров за месяц, их стоимость и общая сумма.
 3.5. Заказчик обязан своевременно представить Исполнителю список водителей (Приложение №1 к настоящему договору), подлежащих осмотру, своевременно вносить изменения в представленный список.
 3.6. В соответствии с оговоренным режимом работы Исполнителя, Заказчик обязан обеспечить своевременную явку водителей для прохождения осмотра.
3.7. Заказчик проводит оплату стоимости услуг на основании выставленного Исполнителем счета, счета-фактуры, акта об оказании услуг в течение 5 (пяти) банковских дней с момента их получения, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.8. Заказчик имеет право требовать сведения о наличии лицензии, прейскуранте и др. сведения, связанные с оказанием услуги.
                                                                                      4. Ответственность сторон.
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями Договора.
4.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
4.3 Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
4.4 Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором. Размер штрафа устанавливается в соответствии с Правилами определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, Исполнителем (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения Исполнителем (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного Договором, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации 30 августа  2017 года № 1042 (далее – Правила), в виде фиксированной суммы в размере 1 000,00 (Одна тысяча рублей) 00 копеек.
4.5. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
4.6. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере, определенном в соответствии с Правилами, но не менее чем одна трехсотая действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Исполнителем.
4.7. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором. Размер штрафа устанавливается в соответствии с Правилами.
4.8. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
Сторона, для которой в связи с названными обстоятельствами создалась невозможность выполнения своих обязательств по Договору, в 3-дневный срок письменно извещает другую Сторону о невозможности выполнения обязательств по Договору с указанием причин.
5. Разрешение споров.
5.1. Споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, разрешаются путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения споров и разногласий, они передаются на рассмотрение Арбитражного суда.
6. Заключительные положения.
       6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31.12.2019 г. Если ни одна из сторон не заявит о расторжении Договора за один месяц до окончания срока, то его действие продлевается на каждый последующий календарный год.
 6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны    обеими сторонами.
 6.3.  Договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой стороны, которые имеют одинаковую юридическую силу.
7. Адреса и реквизиты сторон.
                       Заказчик:                                                                                                                Исполнитель:

	ГБУЗ Архангельской области «Вельская ЦРБ»
165150, Архангельская область, г. Вельск, ул. Конева, д. 28 а
ИНН 2907002420  КПП 290701001
УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу (ГБУЗ Архангельской области «Вельская ЦРБ»,
л/с 20246У95640)
р/сч № 40601810600001000001
Отделение Архангельск г. Архангельск
БИК 041117001

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                          Главный врач                                            Д.Г. Басавин